

	€ 31/12/2019	€ 31/12/2018
ATTIVO		
B) Immobilizzazioni		
I - Immobilizzazioni immateriali:		
1) costi di ricerca, sviluppo e di pubblicità	0	0
2) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	0	0
3) spese manutenzioni da ammortizzare	0	0
4) oneri pluriennali	0	0
5) immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
6) altre	407.152	381.678
Totale	<u>407.152</u>	<u>381.678</u>
II - Immobilizzazioni materiali:		
1) terreni e fabbricati	20.000	20.000
2) impianti e attrezzature	0	0
3) altri beni	43.003	53.763
4) immobilizzazioni in corso e acconti		
5) immobilizzazioni donate	75.200	75.200
Totale	<u>138.203</u>	<u>148.963</u>
III - Immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni		
2) Crediti esigibili entro l'esercizio successivo	0	0
Crediti esigibili oltre l'esercizio successivo	8.268	8.268
3) altri titoli		
Totale	<u>8.268</u>	<u>8.268</u>
Totale immobilizzazioni (B)	<u>553.623</u>	<u>538.909</u>
C) Attivo circolante		
I - Rimanenze:		
1) materie prime, sussidiarie, e di consumo	0	0
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) lavori in corso su ordinazione	0	0
4) prodotti finiti e merci	0	0
5) acconti	0	0
Totale	<u>0</u>	<u>0</u>
II - Crediti:		
1) verso clienti	0	0
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
2) verso altri	94	12
di cui esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
Totale	<u>94</u>	<u>12</u>
III - Attivita' finanziarie non immobilizzazioni		
1) partecipazioni		
2) altri titoli	170.000	195.000
Totale	<u>170.000</u>	<u>195.000</u>
IV - Disponibilita' liquide		
1) depositi bancari e postali	111.666	105.770
2) assegni	0	0
3) denaro e valori in cassa	932	700
Totale	<u>112.598</u>	<u>106.470</u>
Totale attivo circolante (C)	<u>282.692</u>	<u>301.482</u>
D) Ratei e risconti	0	0
Totale attivo	<u>836.315</u>	<u>840.391</u>

	€	€
	31/12/2019	31/12/2018
PASSIVO		
A) Patrimonio netto		
I - Fondo di dotazione dell'ente	50.000	50.000
III - Patrimonio vincolato		
1) IRiserve statutarie	0	0
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0	0
3) Fondi vincolati destinati da terzi	75.200	75.200
4) Riserva ordinaria	10.770	10.770
5) Riserva Casa Medea	176.792	176.792
I - Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	2.179	-23.308
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	495.221	518.529
Totale	<u>810.162</u>	<u>807.983</u>
B) Fondi per rischi ed oneri		
1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) altri	0	0
Totale	<u>0</u>	<u>0</u>
C) Trattamento di fine rapporto lavoro subordinato	<u>2.641</u>	<u>503</u>
D) Debiti		
1) debiti verso banche entro l'esercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo		
2) debiti verso altri finanziatori entro l'esercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
3) acconti entro l'esercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo	0	0
4) debiti verso fornitori entro l'esercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo	12.567	28.013
5) debiti tributari entro l'esercizio successivo esigibili oltre l'esercizio successivo	1.123	706
6) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili oltre l'esercizio successivo	2.881	1.229
7) altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo altri debiti esigibili oltre l'esercizio successivo	4.624	889
Totale	<u>21.195</u>	<u>30.837</u>
E) Ratei e risconti	<u>2.317</u>	<u>1.068</u>
Totale passivo	<u>836.315</u>	<u>840.391</u>

RENDICONTO GESTIONALE A PROVENTI ED ONERI

Oneri	€ 31/12/2019	€ 31/12/2018	Proventi	€ 31/12/2019	€ 31/12/2018
1) Oneri da attività tipiche			1) Proventi e ricavi da attività tipiche		
1.1) Acquisti	1.035	1.762	1.1) Da contributi su progetti	0	4.560
1.2) Servizi	58.158	94.106	1.2) Da contratti con enti pubblici	0	0
1.3) Godimento beni di terzi	0	0	1.3) Da soci ed associati	2.500	2.440
1.4) Personale	65.756	49.799	1.4) Da non soci	0	0
1.5) Ammortamenti	34.484	33.420	1.5) Altri proventi (donazioni)	127.180	109.369
1.6) Variaz.rim. m.prime,suss.,cons.e r	0	0			
1.7) Oneri diversi di gestione	44.110	33.280			
1.8) Altri acc.ti per rischi e oneri futuri	0	0			
Totale Oneri da attività istituzionali	203.543	212.367	Totale Proventi da attività istituzionali	129.680	116.369
2) Oneri promozionali e di raccolta fondi			2) Proventi da raccolta fondi		
2.1) Manifestazione 100 passi	8.453	6.346	2.1) Manifestazione 100 passi	5.071	6.053
2.2) Bancarelle e Banchetti Natalizi	6.931	11.650	2.2) Bancarelle e Banchetti	19.270	17.092
2.3) Cena Natalizia	2.557	5.471	2.3) Cena Natalizia	9.204	8.942
2.4) Altre iniziative	33.037	16.470	2.4) Altre iniziative	53.304	43.543
2.5) Attività ordinaria di promozione	1.672	2.731	2.5) Cinque per mille	41.898	39.930
Totale Oneri promozionali	52.651	42.668	Totale Proventi da raccolta fondi	128.747	115.560
3) Oneri da attività accessorie			3) Proventi ricavi da attività accessorie		
3.1) Acquisti	0	0	3.1) Da attività connesse e/o gestioni	0	0
3.2) Servizi	0	0	3.2) Da contratti con enti pubblici	0	0
3.3) Godimento beni di terzi	0	0	3.3) Da soci ed associati	0	0
3.4) Personale	0	0	3.4) Da non soci	0	0
3.5) Ammortamenti	0	0	3.5) Altri proventi	0	0
3.6) Variaz.rim. m.prime,suss.,cons.e r	0	0			
3.7) Oneri diversi di gestione	0	0			
Totale Oneri da attività accessorie	0	0	Totale Proventi da attività accessorie	0	0
4) Oneri finanziari e patrimoniali			4) Proventi finanziari e patrimoniali		
4.1) Su rapporti bancari	562	478	4.1) Da rapporti bancari	47	1
4.2) Su prestiti	0	0	4.2) Da altri investimenti finanziari	542	530
4.3) Da patrimonio edilizio	0	0	4.3) Da patrimonio edilizio	0	0
4.4) Da altri beni patrimoniali	0	0	4.4) Da altri beni patrimoniali	0	0
4.5) Oneri straordinari	0	187	4.5) Proventi straordinari	0	13
Totale Oneri finanziari e patrimoniali	562	665	Totale Proventi finanziari e patrimoniali	589	544
5) Oneri di supporto generale					
5.1) Acquisti	0	0			
5.2) Servizi	0	0			
5.3) Godimento beni di terzi	0	0			
5.4) Personale	0	0			
5.5) Ammortamenti	0	0			
5.6) Altri oneri	0	0			
Totale Oneri di supporto	0	0			
6) Imposte	81	81			
Totale Oneri	256.837	255.781	Totale Proventi e Ricavi	259.016	232.473
Risultato gestionale positivo	2.179	0	Risultato gestionale negativo	0	-23.308

RENDICONTI AI SENSI DELL'ART. 20 del DPR 600/73

CAMMINATA CENTO PASSI 2019

SPESE		ENTRATE	
ATS Comune	51,10	Donazioni	5.071,00
Comune di Cremona	295,24		
Corpo bandistico	250,00		
Latteria Soresina	168,28		
CHS SRL	628,39		
Boca Srl	732,00		
ACID Studio	366,00		
Sebach	378,20		
Nonsolonoj	195,18		
Alphapagine sas	488,00		
Lanfranchi Maurizio	574,00		
SEC	1.411,19		
Fantigrafica srl	68,32		
Kairos ADV Srl	183,00		
Varischi Giacomo sas	976,00		
IVRI	409,92		
SABA Srl	238,30		
SIAE	297,68		
ZERO DELAY	488,00		
Varie	254,14		
TOTALE	8.452,94	TOTALE	5.071,00
		Disavanzo	3.381,94

BANCARELLE E BANCHETTI 2019

SPESE		ENTRATE	
Materiali per Bancarelle varie	6.930,99	Donazioni Bancarelle	19.268,20
TOTALE	6.930,99	TOTALE	19.268,20
Avanzo	12.337,21		

CENA INSIEME A MEDEA 2019

SPESE		ENTRATE	
VARIE	2.556,87	Donazioni	9.204,00
TOTALE	2.556,87	TOTALE	9.204,00
Avanzo	6.647,13		

ALTRE INIZIATIVE 2019

SPESE		ENTRATE	
Concerti eventi	29.861,85	Donazioni	53.129,30
SIAE	3.175,54	Ricettario Medea	175,00
TOTALE	33.037,39	TOTALE	53.304,30
Avanzo	20.266,91		

Descrizione	Patrimonio Vincolato					Patrimonio libero		TOTALI
	Fondo di dotazione	Fondi vincolati destinati da terzi	Fondo Riserva Ordinaria	Fondo Casa Medea	Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	Risultato gestionale esercizio in corso	Risultato gestionale esercizi precedenti	
Situazione al 31 dicembre 2018	50.000	75.200	10.770	176.792	0	(23.308)	518.529	807.983
Incrementi		0	0	0		2.179	(23.308)	(21.129)
Decrementi				0		23.308		23.308
Situazione al 31 dicembre 2019	50.000	75.200	10.770	176.792	0	2.179	495.221	810.162